y patrimonio propio, dotada de plena autonomía y regida por sus propios estatutos, conforme a lo 
dispuesto en el acta constitutiva, protocolizada con fecha treinta y uno (31) de julio de mil novecientos 
setenta y ocho (1978), mediante instrumento notarial número treinta y seis mil ochocientos setenta y 
cinco (36875), expedida ante la fe del Licenciado José Bustos Jiménez, Notario Público No. 1 O de la 
Ciudad de Puebla, Puebla. 

Página 1 de 16 

HONORABLE CONGRESO 

DEL ESTADO DE PUEBLA 

Incl1n1ón, Diálogo y ConstnH 

� 
IAP-PUEBLA 

Humanismo Mexicano 

y Transformación

[...]

el progreso y desarrollo de las ciencias administrativas en el Estado de Puebla. 

11.111. Que, se encuentra representado en este acto por el C. Francisco Javier Muñoz López, en su carácter 
de Presidente y Representante Legal de "EL IAP", quien acredita su personalidad jurídica mediante 
instrumento notarial número dos mil ochocientos noventa y nueve (2899), volumen treinta y seis (36), 
con fecha dieciséis (16) de diciembre de dos mil veinticuatro (2024), ante la fe de la Lic. Xóchil Enriquez 
Palacios, titular de la Notaría Pública número 53 de la Ciudad de Puebla. 

11.IV. Se encuentra reconocida como institución de educación superior por la Secretaría de Educación